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DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA

CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO
LEON GUANAJUATO, A 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024

DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO )
NUMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PCAD-CCJ-LEON-21-2024

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE PARARRAYOS DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO. PARA
EL ANO 2024, CAT-M-GT-011-24

EMPRESAS O PERSONAS FiSICAS PARTICIPANTES:
1.- CONSTRUCTORA TORRE ALTA, S. DER.L.
2.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

SERVICIO:

CATALOGO DE CONCEPTOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL ‘ [
SISTEMA DE PARARRAYOS DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO, i
'PARA EL ANO 2024, CAT-M-GT-011-24 |

SP.01 ‘MANTENIMIENTO 'PREVENTIVO DE PUNTA PROTECTOR ELECTROADMOSFERICO PDCE-CMCE HOME DE SEERTEC,  PZA 1.00
|PARARRAYOS MARCA SEERTEC, INCLUYE: LA PUNTA PARARRAYOS NO SE DEBE DE ABRIR POR QUE ESTA CERRADA
DE FABRICA AL VACIO, UNICAMENTE SE DEBE DE RETIRAR LA VALVULA DE INSPECCION, (VERIFICAR QUE SE
ENCUENTRE EN SU INTERIOR NORMAL Y SIN SUCIEDAD), REALIZAR LA MEDICION DE LA CORRIENTE DEDRENADO DE CUMPLE CUMPLE
LA PUNTA, PARA LA PUNTA COMPENSADOR MULTIPLE DE CAMPO ELECTRICO, DEBERA DE COSIDERAR Y REALIZAR
DENTRO DEL REPORTE TECNICO EL LLENADO Y ELABORACION DEL PROTOCOLO Y MANUAL DE MANTENUMIENTO DEL
1FABRICANTE CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA
= JEIECHICION PIINCT o o
SP.02  |MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA DEL PARARRAYOS, MEDICIONES, LECTURAS Y  SERV 1.00
|PARAMETROS TOMADOS DEL SISTEMA DE PUESTA A TIERRA, ASI COMO LOS DEMAS SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA
(TRANSFORMADOR Y TABLEROS DE DISTRIBUCION), INDICANDO LOS HOMS PARA CADA SISTEMA DE TIERRAS
EXISTENTE: INCLUYE; MEDICION DE LA RESISTENCIA A TIERRA DE LA RED DE PUESTA A TIERRA EN CONFORMIDAD DE| CUMPLE CUMPLE

|LA NOM-022-STPS-2015 VIGENTE y/o ACTUALIZADA, CON UNION EQUIPOTENCIAL Y OTRA SIN UNION EQUIPOTENCIAL, [
INCLUYE. MEDICION CON EQUIPO CON CERTIFICADO DE CALIBRACION VIGENTE Y TOLO LO NECESARIO PARA SU
LPORRF(‘TA w:nlmrw P nnr T T— .

| -
i
|

1 La entrega de propuestas sera en las instalaciones de la Casa de la Cultura Juridicade Ledn, Guanajuato ubacada en Cailew

Chiapas No. 309, C.P. 37360, ColoniaBellavista en Ledn, Guanajuato 6 via correo electrénico, el dia miércoles 18 deseptiembre dei
2024, en el horario de 09:00 a 16:00 horas, en archivos independientes enformato PDF, protegidos contra escritura y comprimidos en
formato ZIP, en atencién a laDirectora de la CCJ, Lic. Libia Zulema Gonzalez Martinez. Se deberan enviar a las cuentasde correo
electronico lzulemagm@mail.scjn.gob.mx y aolivasj@mail.scjn.gob.mx seacusara de recibido por el mismo medio de todos y cada

PUNTO 1y2DEL yno de Ios correos recnb:dos paraasegurar su recepcion en tiempo y forma. Los participantes, cuando envien sus

ACTA DE REUNION ¢, lectronicos, 4n solicitar la confirmacion de “entrega” y de “lectura”. CUMPLE CUMPLE

DE TRABAJO 2 La cotizacién sera bajo la modalidad de precios unitarios, debiéndose considerarpara tal objetivo los catdlogos de conceptos, las
especificaciones tantoparticulares como generales, asi como el contenido del presente documento,proporcionado en este evento por
la representacion de la Direccion General delnfraestructura Fisica de la Suprema Corte de Justicia de la Nacion.
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3.Las propuestas de cada uno de los participantes deberan de contenernecesariamente entre otras cosas:

3.1 Datos pl de la empi seap fisica o moral, incluyéndose nombre o

|razén social, domicilio fisico y fiscal, registro federal de causante y teléfonos. 3.2 El tiempo efectivo de ejecucion de los trabajos serd
PUNTO 3 DEL  |no mayor a 30 (treinta) dias naturales como limite y debera de registrarse en la propuesta, ademas la fecha de vigencia del

ACTA DE REUNION| | presupuesto que sera de 30 dias calendario contados a partir de la fechade la cotizacién y acusandola de recibido por parte de la CUMPLE CUMPLE
DE TRABAJO | Direccion de la CCJ en Ledn, Guanajuato.
‘3 3 Incluir condici de pago, do hacerlo en una sola exhibicion, al término y aceptacion de los trabajos por parte del
|enlace administrativo y de la supervision.

|3.4 'Y por Gitimo en este rubro, especificar cl ite el Impuesto al Valor Agregado (1.V.A.).

PUNTO 15 DEL

ACTA DE REUNION 15. lLa ggantla de los jos deberd de i al 30 de septiembre del 2025 a la entrega- recepcién de los trabajos CUMPLE CUMPLE
DE TRABAJO |Me@lizados.
No se transcriben los demas numerales de la reunién de trabajo por ser de manera general Sin observaciones Sin observaciones
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